
 

 
 

 

DIPARTIMENTO DI BIOSCIENZE E TECNOLOGIE AGRO-ALIMENTARI E AMBIENTALI 
SERVIZIO CONTABILITÀ E SUPPORTO ALLA RICERCA 

 
Decreto del Direttore di Dipartimento n. 294 Teramo 27/06/2024 

 

 
IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 
VISTA la L. 9 maggio 1989, n. 168, di “Istituzione del Ministero dell’Università e della Ricerca 

scientifica e tecnologica”; 

 
VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 
VISTO il D. Lgs.30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 
VISTA la L. 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, in particolare gli articoli 

15, 16, 24 e 29; 

 
VISTA la L. 6 novembre 2012, n.190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 
VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D. R. 13 settembre 2022, n. 535, entrato in vigore 

il 23 settembre 2022 e s.m.i.; 

 
VISTO il D. Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati 

in controllo pubblico, a norma dell’articolo 1, commi 49 e 50, della L. 6 novembre 2012, 

n.190”; 

 
VISTO il D. Lgs. 14 marzo 2013, n.33, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

 
VISTO il vigente Codice di comportamento di Ateneo; 

 
VISTO il vigente Codice etico di Ateneo; 

 
VISTO il vigente “Regolamento disciplinante le modalità di reclutamento dei ricercatori a 

tempo determinato ai sensi dell’art. 24 della legge 30.12.2010, n. 240”; 

 
VISTO il Regolamento UE n.679/2016 (GDPR), relativo alla protezione delle persone fisiche 

con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 

dati; 



VISTO  il D.M. 445 del 06/05/2022, recante Piani straordinari reclutamento personale 

universitario 2022-2026; 

VISTI  i verbali del Consiglio di Dipartimento di Bioscienze e Tecnologie Agroalimentari e 

Ambientali del 11/04/2024 e del 16/05/2024, con i quali viene richiesta l’attivazione di 

una procedura, ai sensi dell’art. 18 comma 4, per n. 1 posto di professore di seconda 

fascia esterno nel Settore Concorsuale 02/D1 - FISICA APPLICATA, DIDATTICA E 

STORIA DELLA FISICA Settore Scientifico Disciplinare FIS/07 – FISICA 

APPLICATA (A BENI CULTURALI, AMBIENTALI, BIOLOGIA E MEDICINA); 

 
PRESO ATTO del D. R. n. 276 del 20/05/2024, bando con scadenza 08/07/2024; 

 
VISTA la necessità e urgenza della pubblicazione di un avviso pubblico per l’acquisizione 

della disponibilità alla nomina per n. 2 componenti della Commissione giudicatrice in 

relazione al bando di cui sopra; 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Teramo in vigore dal 23 settembre 2022, art. 

40, lettera l), con cui il Direttore di Dipartimento, in caso di necessità e urgenza, adotta 

gli opportuni provvedimenti indifferibili di competenza del Consiglio di Dipartimento 

sottoponendoli alla ratifica nella prima riunione immediatamente successiva; 

 
DECRETA 

 
- Per le motivazioni di cui in premessa, è indetto un avviso pubblico per l’acquisizione della 

disponibilità alla nomina per n. 2 componenti della Commissione giudicatrice della procedura 
selettiva per la chiamata di n. 1 prof. di seconda fascia esterno, ai sensi dell’art. 18, comma 4, 
l. n. 240/2010, nel Settore Concorsuale 02/D1 - FISICA APPLICATA, DIDATTICA E STORIA 
DELLA FISICA Settore Scientifico Disciplinare FIS/07 – FISICA APPLICATA (A BENI 
CULTURALI, AMBIENTALI, BIOLOGIA E MEDICINA, indetta con D. R. n. 276 del 20/05/2024; 
 

- Il suddetto avviso è allegato al presente decreto unitamente allo schema di domanda e alle 

dichiarazioni del candidato commissario; 

- Il presente atto è inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di Dipartimento e pubblicato 

nell’Albo   online del sito web istituzionale www.unite.it; 

- Il presente decreto verrà portato a ratifica nella prima riunione del Consiglio di Dipartimento 

immediatamente successiva. 

 

 
IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

F.to Prof. Enrico Dainese 
 

 

http://www.unite.it/

		2024-06-27T13:14:09+0000
	DAINESE ENRICO




